

Ostatnia sesja

27 października odbyła się XLVIII sesja Rady Powiatu Strzeleckiego, kończąca czteroletnią kadencję Rady Powiatu. Jej tematami przewodnimi były: Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze województwa; 2. Ocena realizacji Strategii Powiatu Strzeleckiego; 3. Sprawozdanie z działalności komisji problemowych za 2010 rok

Zanim jednak przystąpiono do realizacji porządku, głos zabrał radny **Stanisław Tubek**, który wspomniął o ostatnim posiedzeniu Rady Nadzorczej PKS-u i poprosił o informacje, na temat ustaleń.

Starosta Józef Swaczyna – ocenialiśmy wyniki PKS po 9 miesiącach działalności. Wiadomo - najgorszym okresem dla PKS-u jest okres letni, gdzie nie są wykonywane przewozy do szkół. Nie jest też tajemnicą pismo z prośbą szefa spółki o zakup nowego autobusu. PKS musi przedłożyć plan na najbliższe lata. Ogólnie można powiedzieć, iż PKS ma się dobrze.

Głos w tej sprawie zabrał również **wicestarosta Waldemar Gaida**, który pełni funkcję przewodniczącego Rady Nadzorczej Spółki. – Jest nowy prezes i nowy zarząd, który ma przygotować 5-letni plan rozwoju, który pokazuje zmiany funkcjonowania taboru publicznego. Czekamy na nową ustawę o transporcie publicznym, i wskazanie powiatów jako tych, które będą miały prawo wskazania podmiotu, który usługi transportu publicznego będzie prowadził. Naszym zadaniem jest zamknięcie roku budżetowego bez strat, a takie przejeżdżamy po poprzednikach. Kolejnym zadaniem będzie odnowa kilkusetletniego taboru, zdyscyplinowanie personelu (kierowcy mają być uprzejmi i punktualni), zdiagnozowanie rentowności kursów oraz całej spółki. Musimy odpowiedzieć na pytanie, czy jeśli 40 mieszkańców miejscowości X pisze petycję o przywrócenie kursów autobusów do miejscowości Y, a potem okazuje się, że faktycznie z tego połączenia średnio w miesiącu korzystają 3 osoby, to taki kurs należy utrzymać? Z pozycji mieszkańców tak, z pozycji spółki nie. Nie zaspokajają potrzeb społecznych, bo nie uruchamia się kursu dla trzech osób, jest nierentowny z czysto ekonomicznych przesłanek. Trzeba zwrócić uwagę na to, że PKS rozpoczyna proces restrukturyzacji. W jej perspektywie przewidziane są różne zmiany. Trudno dziś o nich mówić publicznie. Nic nie stoi na przeszkodzie, by w następnej kadencji zaplanować w strukturze rocznego planu pracy Rady Powiatu jeden nowy punkt - informacja o funkcjonowaniu PKS-u. Na rynku pojawiają się konkurenci. Chcemy wyjść poza kanony umowne zasięgu działania. Dobry autobus, dobry kurs decyduje o ilości sprzedanych biletów, co - wiadomo - przekłada się na wyniki finansowe firmy.

Po tych obszernych wyjaśnieniach **Starosta Józef Swaczyna** oraz **Przewodniczący Rady Henryk Bartoszek** wręczyli paniom: Alinie Seredzie i Ricie Kubilas - jako reprezentantkom Piotrówki kwiaty oraz wazon z grawerem za zajęcie I miejsca w Ogólnokrajowym Konkursie Koron Dożynkowych na Dożynkach Prezydenckich 2010.

Obszerną informację na temat stanu środowiska w regionie, a na tym tle - w naszym powiecie - zaprezentował przedstawiciel Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska, który mówił nie tylko o stanie powietrza, ale odpadach. Wzrosła liczba odpadów komunalnych zebranych w powiecie: jest to 208 kg/mieszkańca/rok, w tym udział odpadów segregowanych stanowi 15,6 kg rocznie na mieszkańca i jest to o ponad 5 kg poniżej średniej województwa! W naszym powiecie jedynie Gmina Lesnica i Kolonowskie nie współpracują z Organizacją Odzysku w zakresie selektywnej zbiórki baterii. Odpady wytwarzane przez powiat strzelecki stanowią raptem 2 % wszystkich odpadów wytwarzanych w województwie opolskim.

Radny Stanisław Krawiec zapytał, co nowa ustawa o odpadach zmienia oraz czy może ona spowodować zamknięcia wysypisk bądź zwiększenie

nakładów finansowych na ich dostosowanie do nowych przepisów. Przy zorganizowanym systemie odbioru odpadów odnośnie powiatu strzeleckiego są gminy które mają 100%, 95%. Gmina Strzelce ma 82% plasuje to naszą gminę na 5 miejscu od końca w województwie. W czym można upatrywać niski stopień odbioru odpadów.

Odpowiedzi udzieliła **Sylwia Stemplewska z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska**: Wynik z Strzelce jest całkiem realny. Są to informacje zbierane systemem ankietowym od wójtów i burmistrzów. Może wynikać to też z faktu, że nie wszystkie podmioty zajmujące się zbiórką odpadów wywiązują się z obowiązków ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie obowiązku o złożeniu do końca marca informacji o tym, ile zebrał odpadów, ile ma spisanych umów oraz ile osób faktycznie odpady przekazały. Kilkanaście dni temu ukazał się tekst jednolity ustawy o odpadach. Rewolucją jest to, że marszałek województwa będzie mógł karać podmioty wytwarzające odpady, które nie złożyły do niego zbiorczego zestawienia o rodzaju i ich ilości. Składowisko w Szmyszowie wykorzystano 42% swojej pojemności, w Krasowej ponad 61%, w Kielczy już prawie 60%. Składowiska na dzień dzisiejszy spełniają wszystkie normy prawne. Będą działać do czasu wypełnienia swojej pojemności.

Radni przyjęli informację WIOŚ jednogłośnie, po czym przeszli do następnego punktu obrad - omawiania Strategii Powiatu Strzeleckiego do roku 2015. Prezentację multimedialną do omawianego tematu przygotowała i omówiła Izabela Spalek, kierownik Zespołu ds. Promocji Powiatu. W dziedzinie I Kapitał ludzki i społeczny (w tym edukacja i kultura) zrealizowano 8 priorytetów, w trakcie realizacji pozostaje 5. W dziedzinie II Ochrona środowiska przyrodniczego zrealizowano 2 priorytety. W dziedzinie III Gospodarka, rolnictwo, turystyka (w tym zatrudnienie) zrealizowano 6 priorytetów, 1 pozostaje w realizacji. W dziedzinie IV zrealizowano 3 priorytety w realizacji pozostają 4 priorytety. W dziedzinie V Opieka społeczna, zdrowie, rekreacja, sport zrealizowano 8 priorytetów w realizacji pozostają 2 priorytety. W dziedzinie VI Współpraca lokalna i równomierny rozwój powiatu (w tym rozwój obszarów wiejskich) zrealizowano 1 priorytet. Razem zrealizowano 28 priorytetów, a 12 pozostaje w realizacji. Wartość projektów miękkich - kapitał ludzki zrealizowanych przez Powiat Strzelecki w latach 1999-2010 to 11.744.000 PLN. Wartość zrealizowanych projektów inwestycyjnych przez Powiat Strzelecki w latach 1999-2010 to 60.105.000 PLN, natomiast w latach 2004-2010 to 39.256.780 PLN.

Kazimierz Kubal, Przewodniczący Komisji ds monitorowania i ewaluacji realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Strzeleckiego do roku 2015 ocenił przedstawiony materiał jako bogaty, dodając: - Nie byłoby tego, gdyby nie ludzie. Pragnę podziękować Radzie Powiatu, Zarządowi Powiatu, Staroście Józefowi Swaczynie, a w szczególności Wicestaroscie Waldemarowi Gaidzie za stworzenie zespołu, który tak skutecznie pozyskiwał środki zewnętrzne. Z ostatniej oceny wykorzystania środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2007-2013 wynika, że udało się pozyskać w latach 2007-2010 prawie milion złotych. To tylko jeden program, w którym na jednego mieszkańca udało się pozyskać prawie 80 zł. Mamy się z czego cieszyć. Znany są widoczne gołym okiem. Chciałem też podziękować innym osobom, które pilotowały niektóre projekty. Jest wśród nich Norberta Jaskóła - dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, ale też dyrektorzy i naczelnicy jednostek podległych Starostwu oraz członkowie Komisji nadzorującej monitoring i ewaluację Strategii Powiatu.

Wicestarosta Waldemar Gaida podkreślił, że jest wspólna praca. Różnica między nami polega na tym, że Państwo dostajecie pewne pomysły

wdrożone w cykl projektu. Ja mam to utrudnienie, że najpierw trzeba to wymyślić. Nie jest to prosta rzecz. Jest to związane z wizją. Dwanaście lat pracy. Przez ten okres „wpompowano” w majątek powiatu ponad 60 mln zł. Ktoś powie, że mało. Ponad 11 mln zł zainwestowano w rozwój człowieka w jego kształcenie. Czy to mało czy dużo? Co do możliwości powiatu to jest to bardzo dużo. Statystyki twierdzą, że powiat strzelecki wykorzystuje skutecznie 97% pieniędzy, które są przewidziane na jego działanie. Trudno porównać projekt unijny gminy - np. na kanalizację - z projektami Powiatu, bo nasz samorząd nie ma takich kompetencji i nie będzie się starał o takie środki.

Józef Swaczyna z kolei dziękował **dyrektora Szpitala Powiatowego Beacie Czempiel**. - To 16 mln zł po zakończeniu wszystkich projektów realizowanych przez Szpital Powiatowy - a wszystko to są duże inwestycje. Ze statystyki wynika, że Powiat Strzelecki może pochwalić się dużymi inwestycjami w każdej ze sfer swojej działalności: w inwestycjach drogowych beneficjenci realizują 27 projektów w tym 6 związanych z infrastrukturą drogową o wartości dofinansowania 88 mln zł. Co plasuje nas bezwzględnie na 1 miejscu wśród powiatów. Miasto Opole jest na drugim miejscu mając 72 mln. Przez te 12 lat powiat się zmienił, zmieniły się gminy w powiecie. Dziękuję wszystkim zaangażowanym.

Głos zabrał radny **Jan Cieślak** - nigdy nie jest tak, że lepiej być nie mogło. Dziś Strategia nie jest tylko dokumentem służącym do zdobywania pieniędzy. Dziś się ją analizuje. Ten materiał dotyczy całej kadencji. Po raz pierwszy wyceniono wszystkie zadania, które udało się zrealizować. Chcę jednak zwrócić na uwagę, że choć funkcjonuje dobrze monitoring, to nie ma ewaluacji realizacji zadań, a to praktyczne badanie oceniające, jak i w jakim stopniu to, co zaplanowaliśmy zostało zrealizowane. My stwierdzamy czy zadanie zrealizowano. Nie wiemy, które cele operacyjne i główne zostały zrealizowane całkowicie, częściowo i na ile zbliżyliśmy się do wizji rozwoju Powiatu. Słabo funkcjonuje bank projektów. Nie ma koordynacji w projektach z gminami uznaję i to trzeba zmienić.

Radni przyjęli informację o realizacji Strategii Powiatu jednogłośnie. Kolejnym punktem porządku było sprawozdanie z działalności komisji problemowych za rok 2010.

Przewodniczący Komisji Edukacji Jan Cieślak - Komisja odbyła 9 posiedzeń. Zatwierdzony przez Radę plan Pracy Komisji został zrealizowany w całości. Radny Cieślak podsumował także wszystkie zagadnienia, którymi zajmowała się Komisja: oceniliśmy zajęcia pozalekcyjne prowadzone w ramach grantów, przyjęliśmy sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z działalności PCPR w 2009 r., przyjęliśmy koncepcję wyróżnienia dla nauczycieli „Nauczyciel Roku Powiatu Strzeleckiego”. Omawialiśmy temat dzieci z terenu powiatu w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i rodzinach zastępczych. Oceniliśmy działalność WTZ w Zawadzkiem, stan opieki zdrowotnej nad młodzieżą szkolną (lekarzkiej, stomatologicznej, pielęgniarskiej), stan sanitarny placówek oświatowych oraz BHP. Informacja nt. konkursu dla nauczycieli „Moja praca wychowawcza.” Wyniki klasyfikacji rocznej, egzaminu maturalnego, gimnazjalnego oraz rekrutacji do poszczególnych szkół na rok szkolny 2010/2011. Informacja nt. realizacji projektów ewaluacyjnych w poszczególnych szkołach, Debata oświatowa, realizacja budżetu w placówkach oświatowych. Ocena realizacji Strategii Rozwoju Powiatu w zakresie edukacji, kultury, kultury fizycznej i sportu. Zawsze opiniowaliśmy materiały sesyjne, zgłaszaliśmy uwagi przy konstruowaniu budżetu powiatu. 4 posiedzenia dożyliśmy poza Starostwem: w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, w DPS w Zawadzkiem, w ZSO w Strzelcach Opolskich oraz w Liceum Ogólnokształcącym w Zawadzkiem. Kończąc chciałem bardzo serdecznie



Pamiątkowy puchar dla Aliny Seredy i Rity Kubilas - reprezentantek Piotrówki za zdobycie I miejsca na najpiękniejszą koronę dożynkową

podziękować panu **Staroście Swaczynie** a w szczególności panu **Wicestaroscie Gaidzie** oraz panu **Naczelnikowi Piontkowi** za konstruktywne wsparcie i współpracę w trakcie trwania całej kadencji. Jestem radnym już trzecią kadencję. Muszę powiedzieć, że ta kadencja była najbardziej płodna. Wiele się zmieniło w powiecie. Na pewno wpływ na to miała świetna, koleżeńska współpraca Rady.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Henryk Bytomski - Komisja Gospodarcza odbyła 9 posiedzeń. Głównymi tematami były: ochrona praw konsumenta, przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku pracy, promocja powiatu strzeleckiego - współpraca z organizacjami pozarządowymi, ochrona środowiska i przyrody, strefy gospodarcze naszego powiatu, segregacja odpadów i ich utylizacja, opiniowaliśmy również każdorazowo materiały sesyjne. Jeśli chodzi o frekwencję to jest ona zadowalająca. Kończąc chciałbym podziękować pracownikom Biura Rady Powiatu za obsługę i przygotowywanie materiałów, jak również osobom referującym pani Sekretarz oraz pani Skarbnik oraz Naczelnikom poszczególnych Wydziałów.

Przewodniczący Komisji Budżetu - Franciszek Łupak - Komisja Budżetu odbyła 9 posiedzeń. Frekwencja jest 100%. Dziękuję wszystkim: Zarządowi Powiatu, pani Skarbnik, wszystkim pracownikom Wydziału Finansowego. Dziękuję ogólnie za współpracę.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa - Ryszard Nocoń - Komisja Bezpieczeństwa również zebrała się 9 razy. Zagadnienia realizowane były wcześniej zatwierdzone przez Radę Powiatu. Średnia frekwencja na posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa w okresie styczeń - październik 2010r. wyniosła 86,4 %. Szczegółowe informacje na temat pracy komisji znajdują się w protokołach z jej posiedzeń. Główne tematy poruszane na posiedzeniach komisji: Styczeń - Przyjęcie planu pracy Komisji Bezpieczeństwa na 2010 r., Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2009. Luty- Zapoznanie się z informacją z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 2009 rok. Marzec - Przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku pracy; migracja zarobkowe - ich wpływ na lokalny rynek pracy. Wpływ aktualnej sytuacji gospodarczej na rynek pracy. Kwiecień - Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa w powiecie ze szczególnym uwzględnieniem zadań wynikających z realizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępstwa i ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego”. Maj - Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie sanitarnym powiatu. Czerwiec - Stan bezpieczeństwa na drogach i środki lokalnego transportu zbiorowego. Lipiec - Sytuacja w służbie zdrowia. Informacja Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej

wej w powiecie oraz o zagrożeniach pożarowych Informacja o realizacji zadań związanych z ochroną ludności i zarządzaniem kryzysowym. Wrzesień - Ocena realizacji budżetu za I półrocze 2010 r. ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień bezpieczeństwa. Poprawa stanu bezpieczeństwa w oparciu o realizację strategii powiatu. Zapoznanie się z systemem powiadamiania ratunkowego. Październik - Przygotowanie propozycji zadań rzeczowych i finansowych do planu budżetu na 2011 r. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze województwa. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa za 2010 rok. Chciałbym wszystkim podziękować za współpracę: członkom Komisji, Zarządowi, pani Sekretarz, pani Skarbnik, osobom referującym poszczególne tematy oraz biurowi rady.

Przewodniczący Rady Henryk Bartoszek stwierdził, że obecne posiedzenie sesji Rady Powiatu jest 11 w tym roku, a 48 w kadencji. Tematyka była zgodna z przyjętym planem pracy. Na 5 sesjach 100% frekwencja.

W dalszej części posiedzenia radni przyjęli następujące uchwały:

* Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XLVI/399/10 Rady Powiatu Strzeleckiego z dnia 17 września 2010r.; Uchwałę Nr XLIV/377/10 Rady Powiatu Strzeleckiego z dnia 30 czerwca 2010r.; Uchwałę Nr XLII/368/10 Rady Powiatu Strzeleckiego z dnia 26 maja 2010r.; Uchwałę Nr XLXXXIX/345/10 Rady Powiatu Strzeleckiego z dnia 24 lutego 2010 roku w sprawie: określenia zadań realizowanych przez Powiat Strzelecki, na które przeznaczają się w 2010 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i wysokości środków na ich finansowanie

* Uchwała w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie

* Uchwała w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego

* Uchwała w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Strzeleckiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2011”.

* Uchwała w sprawie ustanowienia służebności gruntowej

* Uchwała w sprawie ustanowienia służebności gruntowej

* Uchwała w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Powiatu Strzeleckiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisany do rejestru.

* Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XXXVII/322/10 Rady Powiatu Strzeleckiego z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie budżetu Powiatu Strzeleckiego na rok 2010

* Uchwała w sprawie: udzielenie przez Powiat Strzelecki Szpitalowi Powiatowemu im. Prałata J. Glowackiego w Strzelcach Opolskich poręczenia sploty pożyczki

* Uchwała w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za rok 2010

dok. na str. 5